

Strona znajduje się w archiwum.

„Laboratoria Przyszłości” dla szkół podstawowych niesamorządowych i szkół ponadpodstawowych

Dobra wiadomość dla uczniów i nauczycieli! Już dziś można powiedzieć, że w tym roku szkolnym „Laboratoria Przyszłości” trafią do wszystkich szkół w Polsce i polskich szkół za granicą. Decyzją premiera Mateusza Morawieckiego i ministra Przemysława Czarnka program „Laboratoria Przyszłości” obejmie także szkoły podstawowe niesamorządowe i szkoły ponadpodstawowe.

W lutym br. będą gotowe przepisy, dzięki którym środki finansowe na zakup sprzętu zostaną przekazane do szkół. W tym miesiącu ruszą konsultacje dotyczące katalogu sprzętu dla szkół ponadpodstawowych.

„Laboratoria Przyszłości” dla szkół podstawowych niesamorządowych

Sukces programu dla szkół samorządowych stał się inspiracją do rozszerzenia go na wszystkie szkoły podstawowe. Już wkrótce Rada Ministrów podejmie decyzję o przystąpieniu do programu szkół podstawowych prowadzonych przez organizacje pozarządowe, osoby prawne i fizyczne oraz ministrów, a także o polskie szkoły za granicą. To w sumie 2,5 tys. placówek. Wśród nich są m.in. szkoły polskie należące do struktury Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą, szkoły artystyczne czy szkoły w zakładach poprawczych. Uczy się w nich ponad ćwierć miliona uczniów.

Wysokość wsparcia oraz katalog wyposażenia będą identyczne dla wszystkich szkół. **Łącznie sprzęt trafi do 15 tys. szkół i 3 mln uczniów.** Środki finansowe zostaną przeznaczone także na działania wspierające podnoszenie kompetencji kadry pedagogicznej.

Powiadomimy szkoły o terminie składania wniosku

Zachęcamy szkoły i organy prowadzące zainteresowane pozyskaniem środków na sprzęt z programu „Laboratoria Przyszłości” do przekazania swoich danych kontaktowych za pośrednictwem [strony projektu](#). Chętnym przedstawicielom szkół prześlemy informacje dotyczące wnioskowania.

Konsultacje katalogu wyposażenia dla szkół ponadpodstawowych do 28 lutego

W kolejnych miesiącach tego roku do programu zostaną włączone szkoły ponadpodstawowe – licea ogólnokształcące, technika, a także szkoły branżowe. Podobnie jak w przypadku szkół podstawowych dla tych placówek powstanie katalog wyposażenia odzwierciedlający ich potrzeby.

Już dziś zachęcamy uczniów, nauczycieli, rodziców, przedstawicieli biznesu, a także uczelnie i inne zainteresowane podmioty do konsultacji propozycji katalogu. Konsultacje będą odbywały się za pośrednictwem [strony programu](#). Opinie można przysyłać **do 28 lutego br.**

Docelowo „Laboratoria Przyszłości” pojawią się w blisko 20 tys. szkół. Ze sprzętu skorzysta w nich prawie 5 mln uczniów!

„Laboratoria Przyszłości” – ponad 1 mld zł na sprzęt dla szkół!

Warto przypomnieć, że we wrześniu 2021 r. Rada Ministrów przyjęła uchwałę ustanawiającą program „Laboratoria Przyszłości” dla szkół podstawowych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. W ramach tej inicjatywy niemal 12 tys. szkół z całej Polski mogło ubiegać się o środki w wysokości:

- › 30 tys. zł – w przypadku szkół do 100 uczniów (jest ich 3 627, a uczy się w nich 220 434 uczniów),
- › 60 tys. zł – w przypadku szkół od 101 do 200 uczniów (jest ich 3 083, a uczy się w nich 436 796 uczniów),
- › 70 tys. zł – w przypadku szkół od 201 do 234 uczniów (jest ich 606, a uczy się w nich 131 811 uczniów),
- › 300 zł na ucznia – w przypadku szkół od 235 uczniów (jest ich 4 503, a uczy się w nich 2 070 668 uczniów).

Oznacza to, że wszystkie szkoły samorządowe w Polsce otrzymały co najmniej 300 zł na ucznia. Szkoły z mniejszą liczbą uczniów otrzymały dodatkowe wsparcie finansowe odzwierciedlające ich potrzeby zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju.

Środki z programu mogą być przeznaczone na zakup innowacyjnych pomocy dydaktycznych – od drukarek 3D, przez gogle wirtualnej rzeczywistości, po narzędzia do prac ręcznych. Szkoły mogą wybierać z katalogu ponad 200 rodzajów wyposażenia. Katalog jest efektem szerokich konsultacji z wieloma środowiskami.

Program cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. **W 2021 r. zgłosiło się do niego blisko 100 proc. szkół samorządowych, z których każda dostała całość wnioskowanej kwoty.**

Dwa miesiące po inauguracji programu na kontach organów prowadzących znalazł się niemal 1 mld zł – w całości „z góry” i bez konieczności wniesienia wkładu własnego. Szkoły mają czas na zakup wyposażenia do września br.

Program „Laboratoria Przyszłości” jest realizowany przez Ministerstwo Edukacji i Nauki wraz z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.

Data publikacji 07.02.2022
Data modyfikacji 08.06.2022

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
materiały MEiN

Osoba udostępniająca informację:
Anna Miklas